
 
 

Nr.  

De raad van de gemeente Barneveld;  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 3019;  

in achtnemend de aangenomen amendementen 12: Aanpassen beslispunt 2 hoogste autorisatieniveau en 14: 
Overzicht (nieuwe) investeringen wel en niet bespreken; 

 

 

b e s l u i t :  

Wij stellen u voor de Programmabegroting 2024 vast te stellen, kennis te nemen van de  
geactualiseerde meerjarenraming en daarmee:  
1.   opdracht te verlenen aan ons college tot uitvoering van de programma’s en de bijbehorende  

doelstellingen en speerpunten vast te stellen;  
2.a de bijbehorende budgetten per programma voor 2024 te autoriseren. Bij afwijking op beleidsproductniveau       
     te blijven rapporteren via de tussenrapportage in 2024; 
2.b per januari 2026 te gaan werken met tenminste 8 programma’s; 
3.   de voorgestelde aanwendingen en stortingen in de reserves en voorzieningen te autoriseren zoals  

opgenomen in bijlage 1;  
4.   de belastingen voor het jaar 2024 te verhogen met een inflatiecorrectie van 4%;  
5.   de rioolheffing te verhogen met 4%, conform het in mei 2021 vastgestelde GRP;  
6.   de afvalstoffenheffing te verhogen met 2% als gevolg van stijging van de kosten door inflatie;  
7.   de tarieven van de grafrechten te verhogen met 7%, conform het besluit bij de Programmabegroting  

2019 om dit percentage voor 6 jaar te hanteren;  
8.   de leges burgerzaken (binnen het kader van de landelijke maximumtarieven) te verhogen met een  

inflatiecorrectie van 4%;  
9.   akkoord te gaan met de uitvoering van de beleidstoevoegingen 2024 en de daarbij behorende  

baten en lasten zoals opgenomen in bijlage 2.a;  
10. de mandaten op het gebied van strategische grondaankopen en instellen van  

voorbereidingskredieten ten behoeve van de grondexploitatie aan het college toe te kennen (zie 
onderaan in paragraaf 5);  

11. bij vaststelling van de jaarverslaggeving 2024 het incidentele begrotingstekort ad € 3,896 miljoen te  
onttrekken aan de algemene reserve;  

12. de in het uitvoeringsplan 2024 opgenomen kredieten beschikbaar te stellen voor een totaalbedrag  
van € 60,8 miljoen. Als volgt verdeeld over de jaarschijven 2024: 33,3 miljoen; 2025: 20,9 miljoen; 
2026: 6,6 miljoen. Waarbij opgemerkt wordt dat in bijlage 2.b. per project is aangegeven of deze 
voor aanwending van het krediet nog aan de raad wordt voorgelegd, met dien verstande dat in 
bijlage 2b. de volgende wijzigingen worden verwerkt: 

 
Investeringen onder plafond  

Barnseweg: vervangen skatebaan ‐ voorbereidingskrediet Ja 

Dronkelaarseweg: LVO en aanleg bermbeton (Uitvoeringsplan 2023 PRIO 2) Nee 

de bron Barneveld kinderopvang te dekken uit huur Ja 

de bron Barneveld waterberging biodiversiteit passend onderwijs Ja 

anker en zaaier nieuwbouw kinderopvang te dekken uit huur Ja 

anker en zaaier waterberging biodiversiteit passend onderwijs Ja 

 
 
 
 
 
 
 



. 

 
 
 
 
 

     Nieuwe investeringen onder plafond 
Centrumvisie Voorthuizen Ja 

Bouw /boulodome/hal en aanleg speelvelden Ja 

Fase 2 verduurzaming gemeentelijk vastgoed Ja 

Renovatie trouwzaal en ontvangstruimte gemeentehuis Ja 

 
 
 
 
 
 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 8 november 2023. 
De raad voornoemd,  

de griffier, de voorzitter, 
 


